

Утверждаю



Директор ВПОУ ГСХТ  
имени академика М.И.Платова  
С.Г.Козел  
2018 г.

**Калькуляция**  
**на профессиональную подготовку**  
**«Водителя автотранспортных средств категории «В»**  
**(без учета топлива)**

вид обучения: очный

срок обучения: 4,5 месяца

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 чел.

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	66480
	Преподавателя по ПДД 134 часа		
	120 руб.*134 час.=16080		16080
	Мастера(инструктора)60 руб.*840 ч.=50400		50400
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	18016,08
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	13664,82
	<i>электроэнергия</i>		745,04
	<i>теплоэнергия</i>		12919,78
4	Услуги по содержанию имущества	225	14 079,15
5	Прочие работы и услуги	226	4 335,00
6	Прочие расходы	290	5 722,50
7	Увеличение стоимости основных средств	310	16 800,00
8	Прочие расходы (увеличение стоимости материальных запасов)	343	42 205,95
9	Рентабельность %	7,0%	13 696,50
	<b>ИТОГО</b>		<b>195 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>13 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.



**Калькуляция**  
 на профессиональную подготовку  
 «Водителя автотранспортных средств категории «В»  
 (без учета топлива)

вид обучения: очный

срок обучения: 4,5 месяца

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 чел.

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	66480
	Преподавателя по ПДД 134 часа		
	120 руб.*134 час.=16080		16080
	Мастера(инструктора)60 руб.*840 ч.=50400		50400
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	18016,08
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	13664,82
	<i>электроэнергия</i>		745,04
	<i>теплоэнергия</i>		12919,78
4	Услуги по содержанию имущества	225	14 079,15
5	Прочие работы и услуги	226	4 335,00
6	Прочие расходы	290	5 722,50
7	Увеличение стоимости основных средств	310	15 496,50
8	Прочие расходы (увеличение стоимости материальных запасов)	343	42 205,95
	<b>ИТОГО</b>		<b>180 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>12 000,00</b>

Для сотрудников и студентов ГБПОУ "ТСХТ имени атамана М.И.Платова"

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.

Утверждаю



Директор ГБПОУ ГСХТ  
имени атамана М.И.Платова  
С.Г.Козел

2018 г.

### Калькуляция

#### на профессиональную подготовку «Водителя транспортных средств категории «С» (без учета топлива)

вид обучения: очный

срок обучения: 5 месяцев

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 чел.

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	85 440,00
	Преподавателя -172 часа		
	120 руб.*172 час.=20640		20 640,00
	Мастера(инструктора)60 руб.*72 ч*15 чел.=64800		64 800,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	23 154,24
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	18889,41
	электроэнергия		2868,96
	теплоэнергия		16020,45
4	Услуги по содержанию имущества (технический осмотр,ремонт транспортных средств,содержание помещений)	225	15 315,00
5	Прочие работы и услуги (медицинский осмотр,страхование автотранспортного средства,прочие услуги)	226	6 765,00
6	Прочие расходы (налоги имущественный и транспортный)	290	6 300,00
7	Увеличение стоимости основных средств (амортизация,приобретение учебно-наглядных пособий и пр)	310	19 650,00
8	Прочие расходы (,запасные части на автотранспорт,шины,смазочные материалы,бланки канцелярия и прочее)	343	53 016,30
9	Рентабельность %	4,8%	11 470,05
	ИТОГО		240 000,00
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		16 000,00

Для сотрудников и студентов ГБПОУ "ГСХТ имени атамана М.И.Платова"  
стоимость обучения составляет 15 000,00 рублей

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.

Утверждаю



## Калькуляция

### на профессиональную подготовку «Водителя транспортных средств категории «С» (без учета топлива)

вид обучения: очный

срок обучения: 5 месяцев

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 чел.

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма, руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	85 440,00
	Преподавателя -172 часа		
	120 руб.*172 час.=20640		20 640,00
	Мастера(инструктора)60 руб.*72 ч*15 чел.=64800		64 800,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	23 154,24
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	18889,41
	<i>электроэнергия</i>		2868,96
	<i>теплоэнергия</i>		16020,45
4	Услуги по содержанию имущества (технический осмотр,ремонт транспортных средств,содержание помещений)	225	15 315,00
5	Прочие работы и услуги (медицинский осмотр,страхование автотранспортного средства,прочие услуги)	226	6 765,00
6	Прочие расходы (налоги имущественный и транспортный)	290	6 300,00
7	Увеличение стоимости основных средств (амортизация,приобретение учебно-наглядных пособий и пр)	310	16 120,05
8	Прочие расходы (,запасные части на автотранспорт,шины,смазочные материалы,бланки канцелярия и прочее)	343	53 016,30
	<b>ИТОГО</b>		<b>225 000,00</b>
	<b>Стоимость обучения на 1 учащегося:</b>		<b>15 000,00</b>

Для сотрудников и студентов ГБПОУ "ГСХТ имени атамана М.И.Платова"

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.

Утверждаю



**Калькуляция  
затрат  
на профобучение по профессии  
«Тракторист-машинист с/х производства категории "F"  
(повышение квалификации)**

вид обучения: очный

срок обучения: 2 недели

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 чел.

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	14 100,00
	Преподавателя -80 часов 120 руб. *80 час.=9600		9 600,00
	Мастера(инструктора)60 руб. *(5 ч*15 чел).=4500		4 500,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	3 821,10
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	2 750,24
	<i>электроэнергия</i>		244,64
	<i>оплата потребления газа</i>		2 505,60
4	Услуги по содержанию имущества (технический осмотр,ремонт транспортных средств,содержание помещений)	225	4 800,00
5	Прочие работы и услуги (меицинский осмотр,страхование автотранспортного средства,прочие услуги)	226	6 765,00
6	Прочие расходы (налоги имущественный и транспортный)	290	1 365,00
7	Увеличение стоимости основных средств (амортизация,приобретение учебно-наглядных пособий и пр)	310	13 350,00
8	Прочие расходы (ГСМ,запасные части на автотранспорт,шины,смазочные материалы,бланки канцелярия и прочее)	343	35 548,66
	<b>ИТОГО</b>		<b>82 500,00</b>
	<b>Стоимость обучения на 1 учащегося:</b>		<b>5 500,00</b>



Утверждаю

Директор ГБПОУ ГСХТ  
имени Сталина М.И. Платова  
С.Г. Козел

2018 г.

**Калькуляция  
затрат  
на профобучение по профессии «Тракторист категории «D»  
(повышение квалификации)**

Специальность:

вид обучения: очный

срок обучения: 3 месяца

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:		<b>23520,00</b>
	Преподавателя- 166 часов		
	120 руб*166 час.=19920		19920,00
	Мастера 60 руб*(4 часа *15 чел.)=3600		3600,00
2	Начисления на зарплату 27,1%		6373,92
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	4 228,36
	электроэнергия		1 334,40
	теплоэнергия		2 893,96
4	Услуги по содержанию имущества (технический осмотр,ремонт транспортных средств,содержание помещений)	225	2 475,00
5	Прочие работы и услуги (меицинский осмотр,страхование автотранспортного средства,прочие услуги)	226	3 270,00
6	Прочие расходы (налоги имущественный и транспортный)	290	2 895,00
7	Увеличение стоимости основных средств (амортизация,приобретение учебно-наглядных пособий и пр)	310	3 705,00
8	Прочие расходы (ГСМ ,запасные части на автотранспорт,шины,смазочные материалы,бланки канцелярия и прочее)		
		343	58 532,72
	<b>ИТОГО</b>		<b>105 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>7 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.



**Калькуляция  
затрат  
на профессиональную подготовку по профессии  
"Электрогазосварщик"**

квалификация: электрогазосварщик 2-3 разряда

вид обучения: очный

срок обучения: 8 месяцев

Плановое количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:		<b>30 180,00</b>
	Преподавателя- 190 часов		
	120 руб*190час.=22800		22 800,00
	Мастера 60 руб*(108час.+1 час на каждого обуч.)*15чел=7380		7 380,00
2	Начисления на зарплату 27,1%		8 178,78
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	45 448,66
	<i>электроэнергия</i>		29 808,00
	<i>теплоэнергия</i>		15 640,66
4	Услуги по содержанию имущества	225	15 615,04
5	Прочие работы и услуги	226	7 198,80
6	Прочие расходы	290	6 750,06
7	Увеличение стоимости основных средств	310	14 250,00
8	Прочие расходы	340	68 030,85
9	Рентабельность	15%	29 347,81
	<b>ИТОГО</b>		<b>225 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>15 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.

Директор ГБПОУ ГСХТ  
имени атамана М.И.Платова  
С.Г.Козел  
20 г.



## Калькуляция затрат

### на профессиональную подготовку по профессии "Повар"

квалификация :повар 2-3 разряда

вид обучения: очный

срок обучения: 6 месяцев

количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	<b>27 600,00</b>
	Преподавателя- 151 час		
	120 руб*151 час.=18120 руб		18 120,00
	Мастера 60 руб*(143+15(1ч на 1 чел контроль пр.практики))*120 руб=9480 руб		9 480,00
2	Начисления на зарплату 27,1%		7 479,60
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	23 726,74
	<i>электроэнергия</i>		8 862,60
	<i>оплата потребления газа</i>		14 864,14
4	Услуги по содержанию имущества	225	7 200,00
5	Прочие работы и услуги	226	6 255,00
6	Прочие расходы	290	2 775,00
7	Увеличение стоимости основных средств	310	9 600,00
8	Прочие расходы	340	13 860,00
	Рентабельность	6%	6 503,66
	<b>ИТОГО</b>		<b>105 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>7 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.





**Калькуляция  
затрат  
на профессиональную подготовку по профессии "Оператор  
ЭВМ(1 С:Бухгалтерия)"  
повышение квалификации**

вид обучения: очный

срок обучения: 2 недели

количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	<b>8 640,00</b>
	Преподавателя-72 часа		
	120 руб*72 часа.=8460 руб		8 640,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	2 341,44
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	4 550,76
	<i>электроэнергия</i>		1 944,00
	<i>теплоэнергия</i>		2 606,76
4	Услуги по содержанию имущества	225	14 700,00
5	Прочие работы и услуги	226	9 817,80
6	Прочие расходы	290	5 700,00
7	Увеличение стоимости основных средств	310	9 000,00
8	Прочие расходы	340	5 250,00
9	Рентабельность 20%		15 000,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>75 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>5 000,00</b>

0,00

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.



**Калькуляция  
затрат  
на профессиональную подготовку по профессии "Оператор  
ЭВМ(1 С:Бухгалтерия)"**

вид обучения: очный

срок обучения: 1 месяц

количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	<b>17 280,00</b>
	Преподавателя-144 часа		
	120 руб*144 часа.=17280 руб		17 280,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	4 682,88
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	8 712,72
	<i>электроэнергия</i>		3 499,20
	<i>теплоэнергия</i>		5 213,52
4	Услуги по содержанию имущества	225	16 500,00
5	Прочие работы и услуги	226	12 000,00
6	Прочие расходы	290	9 000,00
7	Увеличение стоимости основных средств	310	12 000,00
8	Прочие расходы	340	14 324,40
9	Рентабельность 30%		40 500,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>135 000,00</b>
	<b>Стоимость обучения на 1 учащегося:</b>		<b>9 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.



**Калькуляция  
затрат**

**на профессиональную подготовку по профессии "Оператор  
ЭВМ(1 С Предприятие /Бухгалтерия предприятия )"**

вид обучения: очный

срок обучения: 3 месяца

количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	<b>57 600,00</b>
	Преподавателя- 480 часа		
	120 руб*480 часа.=57600 руб		57 600,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	15 609,60
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	23 372,33
	<i>электроэнергия</i>		15 552,00
	<i>теплоэнергия</i>		7 820,33
4	Услуги по содержанию имущества	225	18 000,00
5	Прочие работы и услуги	226	12 753,00
6	Прочие расходы	290	7 050,00
7	Увеличение стоимости основных средств	310	13 500,00
8	Прочие расходы	340	8 115,07
9	Рентабельность 20%		39 000,00
	<b>ИТОГО</b>		<b>195 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>13 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.

Директор ГБПОУ ГСХТ  
имени атамана М.И.Платова  
С.Г.Козел



### Калькуляция затрат

#### на профессиональную подготовку по профессии "Продавец продовольственных товаров "

квалификация : продавец продовольственных товаров

форма обучения: очная

срок обучения: 5 месяцев

нормативный срок: 250 часов

количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.
1	Оплата по договорам гражданско-правового характера (ГПХ):	226	<b>20 160,00</b>
	Преподавателя- 168 час.		
	120 руб*168 час.=20160 руб		20 160,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	5 463,36
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	23 726,74
	электроэнергия		8 862,60
	оплата потребления газа		14 864,14
4	Услуги по содержанию имущества	225	7 200,00
5	Прочие работы и услуги	226	6 255,00
6	Прочие расходы	290	2 775,00
7	Увеличение стоимости основных средств	310	9 600,00
8	Прочие расходы	340	13 860,00
	Рентабельность	15%	15 959,90
	<b>ИТОГО</b>		<b>105 000,00</b>
	Стоимость обучения на 1 учащегося:		<b>7 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ

Дронова Г.А.



**Калькуляция  
затрат  
на профессиональную подготовку по профессии "Секретарь-  
референт"**

квалификация : "Секретарь-референт"

вид обучения: очный

срок обучения: 4,5 месяца

количество обучаемых: хоз/расчетная группа 15 человек

№ п/п	Наименование статей расхода	ЭКР	Сумма,руб.	
1	Заработная плата по гражданско-правовым договорам:	226	<b>17 280,00</b>	
	Преподавателя- 144 часа			
	120 руб*144 часа.=17280 руб			17 280,00
2	Начисления на зарплату 27,1%	226	4 682,88	
3	Коммунальные услуги в т.ч.	223	12 485,93	
	<i>электроэнергия</i>			4 665,60
	<i>теплоэнергия</i>			7 820,33
4	Услуги по содержанию имущества	225	7 406,10	
5	Прочие работы и услуги	226	7 680,00	
6	Прочие расходы	290	5 955,00	
7	Увеличение стоимости основных средств	310	9 600,00	
8	Прочие расходы	340	9 910,09	
	ИТОГО			75 000,00
	Стоимость обучения на 1 учащегося:			<b>5 000,00</b>

Зам директора по ФЭВ



Дронова Г.А.